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Resume 

Udvalget orienteres om genhusningen af skole- og foreningsaktiviteter i forbindelse med reno-

veringen af Nørregård Svømmehal. Skoler og foreninger er blevet genhuset i Vest-

bad, Islevbadet og svømmehallen på Brøndby Strand Skole.    

 

 

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.   

  

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget samt Børne- og Skoleudvalget.  

 

 
Indstilling 

Børne,- Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller  

1. at orienteringen tages til efterretning.  

 

 
Sagsfremstilling 

Udvalget orienteres om genhusningen af skole- og foreningsaktiviteterne i forbindelse med re-

noveringen af Nørregård svømmehal. Forvaltningen har i samarbejde med skoler og foreninger 

fundet genhusning til svømmeaktiviteterne i Vestbad, Islevbadet samt i svømmehallen på 

Brøndby Strand Skole. 

Skolerne har i forbindelse med genhusningen fået stillet svømmetid til rådighed svarende til de 

timer, som de har i Nørregård svømmehal. Skolerne vil i genhusningsperioden have færre 

svømmebaner til rådighed, men undervisningen vil kunne afholdes på normal vis.     

 

Alle foreninger, der har ønsket det, har fået stillet svømmetid til rådighed, og forvaltningen har 

haft en god dialog med foreningerne omkring de tider, som de har fået tildelt. Det har dog ikke 

været muligt at tilbyde  foreningerne det samme antal timer 1 til 1 i genhusningsperioden 

grundet manglende kapacitet. Alle ledige tider i Vestbad i genhusningsperioden er blevet stillet 

til rådighed for foreningerne efter aftale med Rødovre kommune. Forvaltningen har været i 

dialog med andre kommuner omkring ledig svømmetid, men det har ikke været muligt at finde 

ledig kapacitet, der ville kunne indgå i genhusningen.  

 

Svømmeklubben Vest Brøndby, der er den største forening og den med flest timer i Nørregård 

svømmehal, har ligesom de øvrige foreninger fået tildelt tider i Vestbadets åbningstid. Herud-

over er åbningstiden i Vestbadet blevet udvidet for at tilgodese svømmeklubbens konkurrence-

hold. Dette ved at Vestbadet åbner en time tidligere på hverdage, samt at åbningstiden er ble-

vet udvidet om aftenen på hverdage. Endvidere er der til brug for svømmeklubben lejet timer i 

Islevbadet i weekenden. Alle foreninger er i genhusningsperioden blevet tilgodeset med 

svømmetid i det omfang, som det har været muligt i forhold til den samlede ledige kapacitet. 

Det er generelt vanskeligt at finde ledig svømmetid, da der er en meget stor søgning på vand-

tid, men med samarbejde med Vestbad og Rødovre kommune er det lykkes at finde tider, så 

både skoler og foreninger kan fortsætte deres aktiviteter i genhusningsperioden på tilfredsstil-

lende vis. 

 



 

Internal - KMD A/S 

 

 

   

 

 
Økonomiske konsekvenser 

Kommunalbestyrelsen har i budget 2023 afsat 2.284.000 kroner til genhusning af skole- og 

foreningsaktiviteter i forbindelse med, at Nørregård svømmehal renoveres. Børne,- Kultur- og 

Idrætsforvaltningen har med indgåelsen af aftaler med Vestbad og Islevbadet budgetteret med 

lejeudgifter for ca. 1.600.000 kroner, hvilket dækker svømmetid i 26 uger. De midler der på 

nuværende tidspunkt ikke er blevet disponeret, vil kunne anvendes til at købe svømmetid il 

foreningerne i de kommende måneder, såfremt der vil opstå mulighed for dette. 

 


